
Zápis z jednání VV OSH semily 
konaného dne 14.3.2013 od 14.30 hodin v kanceláři OSH 

 
 
Program: 

0. Zahájení 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zápis z minulého jednání 
3. Kontrola čerpání rozpočtu 
4. Schválení navržených vyznamenání 
5. Granty 2013  
6. Informace o školeních a soutěžích MH 
7. PO Očima dětí 
8. Soutěže v PS a Pohár 
9. Diskuse + různé 
10. Závěr 

 
 
Jednání zahájil br. starosta, ing. Miksánek. Přivítal přítomné a předal řízení jednání br. 
Adametzovi. Členové VV OSH následně uctili chvílí ticha památku zesnulého kolegy, br. Z. 
Krafka. 
 
Ad 1: Br. Adametz pak určil zapisovatelem jednání br. Jiřičku a navrhl ověřovatele br. Medka 
a br. Bachtíka.  Vše odsouhlaseno. 
 
Ad 2: Br. Jiřička přečetl zápis z minulého jednání. K tomu upřesnil br. Štěpánek, že soutěž 
v Jablonecké hale se týká pouze dospělých (13.4.2013 pro SDH, 14.4.2013 pro HZS). Br. 
Mlejnek komentoval zasílání hlášení o činnosti sborů v elektronické podobě. Trochu to vázne 
ve sborech, které stagnují, ale většina SDH se tohoto úkolu zhostila dobře. 
 
Ad 3: Br. Mlejnek informoval o výsledku hospodaření OSH za loňský rok. Díky přesunům 
plateb přijatých z plnění roku 2011 bylo hospodaření nakonec s přebytkem. Vzhledem 
k nejistým příjmům z dotací a grantů v letošním roce je to dobrá výchozí pozice, ale i tak je 
třeba být obezřetní.  K čerpání a plnění letošního rozpočtu lze konstatovat, že opět zatím vše 
běží tak, jak bylo rozpočtováno s ohledem na období účetního roku (první ¼). Byly přijaty 
platby členských příspěvků ( 2 sbory dosud nemají úhradu splněnu!) a jejich část byla rovněž 
odvedena na ústředí. Rozbíhá se plnění od HVP, nabíhají tržby za prodej zboží, kolektivní 
členství od obcí. Na straně výdajů jsou hotové revize na komíně. V tomto bodě programu dále 
navrhuje br. Bachtík rozšířit záměr změny topidla odsouhlasený na minulém jednání ještě o 
ohřev teplé vody a úpravu „kuchyňského koutku“ v kanceláři OSH. Reálně odhadnuté 
náklady na všechno (kamna, karma, revize, úpravy rozvodů plynu a vody a kuchyňka) činí 
cca 30.000,- Kč. Vše (vyjma revizí) bude odnímatelné a bude možné věci využít i kdyby se 
měla někdy kancelář OSH někam stěhovat.  Návrh byl jednohlasně členy VV OSH Semily 
odsouhlasen. 
 
Ad 4: Br. Bachtík přednesl návrhy na vyznamenání zaslané od SDH Bělá, SDH Kruh a SDH 
Bystrá. Všechny návrhy VV OSH jednohlasně schválil. K tomu navíc navrhl a odsouhlasil 
udělení vyznamenání Medaile za zásluhy br. Brožovi z Bělé a ČU SHČMS ses. Koldovské 
z Bystré. Dále VV OSH Semily odsouhlasil postoupení žádostí o udělení titulu Zasloužilý 
hasič vyšším orgánům sdružení a to pro br. Lukeše a ses. Ducháčkovou. 



Br. Bachtík v tomto bodu opět připomněl, aby se v okrscích pamatovalo na aktivní 
funkcionáře, především starosty a velitele, kteří navrhují ostatní, ale na sebe ze skromnosti 
zapomínají. Pokud nenavrhne vyznamenání sbor, měl by to činit okrsek. 
 
Ad 5: Granty 2013.  Br. starosta informoval o situaci kolem krajských grantů. Veškeré 
finance byly sjednoceny do Dotačního fondu kraje. Pro oblast hasičů je tam cca 8.000.000,- 
Kč, ale toto se bude dělit na podporu obecních jednotek (dříve Fond požární ochrany) a na 
podporu Sdružení hasičů ČMS (dříve granty na mládež, soutěže, propagaci hasičů a tábory). 
Vypadla propagace a zůstávají jen podprogramy: soutěže, činnost s dětmi a tábory Jeden 
žadatel může podat pouze dvě žádosti. Bude bodové hodnocení, podle kterého si každý může 
předem vysčítat, kolik bodů může získat. Předpoklad vyhlášení výzvy je konec března. 
Starosta kritizoval administrativní zátěž, která stále roste.  Bližší informace mají zájemci 
sledovat na webu Libereckého kraje. 
 
Ad 6: Br. Štěpánek přednesl informace o soutěžích a školeních vedoucích a rozhodčích MH. 
Školení vedoucích i rozhodčích bude 6. dubna 2013 v Bozkově. Okresní kolo soutěže dorostu 
bude v neděli 26.5.2013 v Jilemnici na „Kuvajtu“. Okresní kolo Plamenu bude 1.6.2013 ve 
Studenci. Jsou už známé termíny soutěží o Pohár dráčka Soptíka. Najdou se na webu OSH.  
 
Ad 7: Br. Adametz informoval o běžícím ročníku soutěže PO očima dětí. Postupující práce je 
třeba odevzdat do kanceláře OSH nejpozději do 15.4.2013. Podrobnosti k soutěži na webu 
OSH. 
 
Ad 8: Br. Mašek informoval o upřesněných termínech Okresního poháru. Jsou na webu OSH. 
Informoval také o tom, že původně plánované okresní kolo soutěže v PS není možné 
uspořádat 29.6.2013 na stadionu v Turnově, protože v tomto termínu je stadion obsazen 
atlety. VV OSH proto jednohlasně určil nový termín. OKRESNÍ KOLO SOUT ĚŽE 
V POŽÁRNÍM SPORTU BUDE 6. července 2013 na stadionu v Turnově. Zajištěním 
stadionu a časomíry byl pověřen br. Koželuh. 
 
AD 9: Diskuse + různé. 
Br. Vejnar představil přítomným Almanach věnovaný držitelům titulu Zasloužilý hasič na 
okrese Semily. ZH jsou kompletní, nyní se doplňují držitelé Řádu sv. Floriána.  Dále proběhlo 
blahopřání br. Fajfrovi a chystá se návštěva br. Bezkočky a gratulace br. Paulů a br. Kovářovi. 
Br. Mlejnek informoval o novém zboží, které je možné zakoupit nebo objednat 
prostřednictvím kanceláře OSH. OSH má sjednány ještě o 20% nižší prodejní ceny proti 
katalogu. Je tedy jak ekonomicky výhodné nakupovat přes kancelář, tak tím vylepšujeme 
příjmy našeho OSH. 
Br. Miksánek se otázal na nasmlouvání jednotek jiných obcí pro zajištění PO v jiné obci. Ze 
zkušeností vyplývá, že platby se pohybují v rozsahu cca 30. – 60.tisíc korun ročně (náhrada 
financování nezařazené JPO nebo JPO V). 
Br. Bachtík – poděkoval br. Mlejnkovi za aktivity v obchodě a pojištění a vyzval k maximální 
propagaci obchodní činnosti ve sborech. 
 
Dále byli přítomní informováni o termínech oslav: 
18.5. 2013 : Vysoké nad Jizerou (140 let) 
15.6.2013 : Paseky nad Jizerou (125 let), Bělá (120 let) 
22.6. 2013 : Levínská Olešnice (120 let) Bystrá (120 let) 
7.9. 2013 : Harrachov (130 let) 
 



Ad 10: Jednání ukončil br. Adametz v 16:33 hodin 
 
 
 
 


